d. Sistem Penanggalan Jawa Islam

Sekitar pada tahun 1633 M (1555 Saka

atau 1043 H), Sultan Agung Sri Sultan

Muhammad (raja Mataram Islam) menghapus

kalender kalender Saka dai Pulau Jawa. Sultan

Agung berusaha mengeluarkan dekrit yang

berisikan perintah untuk menghapus kalender

Saka dan menggantinya menjadi kalender Jawa

Islam. Penanggala Jawa Islam adalah penanggalan